
2020 年 9 月吉日 

近畿病歴管理セミナー会員施設 

診療情報管理担当者様 

近畿病歴管理セミナー企画教育部 

 
 

 

 

近畿病歴管理セミナーＷＥＢ教育講演会のお知らせ 
 

 

謹啓 爽秋の候、会員各位におかれましては、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素

は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当セミナーの研修会は、新型コロナ感染症の影響から従来の対面集合形式を中止し、ZOOM 

によるＷＥＢ形式にて下記の教育講演を開催 することにいたしましたのでご案内いたします。 

皆様にはご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますようお願い申し上

げます。 

謹白 

 
 

記 
 
1．開催日時：2020 年 10 月 20 日（火）18 時 00 分～19 時 00 分（受付 17 時 30 分から） 
 
2．テ ー マ：『ICF 基礎の基礎（仮）』 

ICF…（International Classification of Functioning Disability and Health:国際生活機

能分類） 

【講 師】：大阪なんばクリニック  

院長  中川原
な か が わ ら

 譲二
じょうじ

 先生 

【座 長】：近畿病歴管理セミナー 副会長 

島田
し ま だ

 裕子
ひ ろ こ

  

独立行政法人国立病院機構 大阪南医療センター 

事務部企画課 診療情報管理専門職   患者支援センター統計室長補佐 

 

3．開催形式：ZOOM（ＷＥＢ会議ツール）によるオンライン形式  
 

4．参 加 費：無 料 

 
5．申込期間：2020 年 9 月 24 日（木）～ 2020 年 10 月 6 日（火） 

 
6．申込方法：近畿病歴管理セミナーホームページからお申込ください。

http://kinzemi.gr.jp/ 

※ 申込の入力が完了しますと、申込内容確認メールが送信されます。  

※ 参加申込後のキャンセルはできるだけご遠慮ください。やむを得ずキャンセルされる
場合は、講演会前日の 15 時までに下記連絡先までご連絡ください。 

 
7．そ の 他： 当日の資料は開催日より約１週間前に申し込まれたメールアドレス宛にオンライン

配信 URL をメールいたします。 
       ZOOM 接続事前テスト（希望者のみ）：10 月 10 日（土）午前 10：00~11：00 
 

 
＜問い合わせ先＞ 近畿病歴管理セミナー企画教育部 E-mail: kyoiku@kinzemi.gr.jp 
 
 
 

http://kinzemi.gr.jp/
mailto:kyoiku@kinzemi.gr.jp


 

 

 

 

【個人情報等の取り扱いに関して】 

 

近畿病歴管理セミナー主催 令和 2年度教育講演会におきまして、個人情報ならびに肖

像権の取り扱いについて、次の内容をご確認のうえ、ご承諾いただきますようお願いい

たします。 

記 

1. 個人情報の利用目的について 

近畿病歴管理セミナー（以下、「本団体」）は、個人情報の使用について受講者

から提示いただいた名前、住所、電話番号、その他の受講者個人に関わる情報

（以下「個人情報等」）を、近畿病歴管理セミナー 令和 2年度教育講演会に関す

る受講者への連絡、受講者管理、受付用参加者名簿の作成、会場施設への届出に

利用させていただき、受講者の承諾なく、他の目的には利用いたしません。 

2. 個人情報の委託について 

令和 2年度教育講演会の開催に伴い、お預かりした個人情報等を、次に該当する

場合を除き、取り扱いを委託することはありません。 

・連絡物等の発送を宅配業者に委託する場合 

3. 肖像権について 

令和 2年度教育講演会の受講風景の画像を利用させていただくことがあります。

写真等の掲載については、肖像権の観点から本会として万全の措置を取らせてい

ただきます。 

4. 個人情報の開示等について 

本団体は、個人情報等の開示、変更、削除の求めがあった場合には、受講者ご本

人であることを確認させていただいたうえで、すみやかに対応いたします。 

以上 

 

 上記の個人情報に関するお問合せ先 

近畿病歴管理セミナー 事務局  

 mail : info@kinzemi.gr.jp 
 

 


